
1 
 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru  – dodatek č.1                                                                                                       č. akce: 229160028                                                                                          

                                                                                                             

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952200065 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  229160028 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 
 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel  

XXX 
    XXX 
    XXX 
    XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    OHLA ŽS, a.s. 
Adresa sídla: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
 
Statutární orgán: Juan Antonio Felices Romo, předseda představenstva 
 Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva 
 Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva 
 Jiří Procházka, MBA, člen představenstva 
 Mgr. Daniela Houčková, člen představenstva 
Společnost zastupují vždy dva členové představenstva, přičemž alespoň jeden z nich musí být 
vždy předseda nebo jeden z místopředsedů. 
 
Osoba oprávněná k podpisu:  XXX 
 XXX 
Zástupce pro věci technické: XXX  
 
IČ: 46342796      
DIČ: CZ46342796      
Bankovní spojení:  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl B vložka 695 
(dále jen zhotovitel) 



2 
 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru  – dodatek č.1                                                                                                       č. akce: 229160028                                                                                          

                                                                                                             

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. objednatele D952200065 na akci „Krounka, Kutřín, výstavba poldru“ v jednotlivých článcích 
takto:  
 
Čl. 1.2. Zhotovitel: 
U zhotovitele došlo s účinností od 1. října 2021 ke změně obchodního názvu a sídla společnosti 
OHL ŽS, a.s. Od výše uvedeného data vystupuje společnost pod novým názvem OHLA ŽS, a.s., 
adresa sídla: Tuřanka 1554/115b, Slatina, Brno, PSČ 627 00.  Veškeré ostatní údaje jako jsou IČ, 
DIČ a bankovní spojení zůstávají beze změny. 
 
 
Čl. 3. Předmět smlouvy: 
Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné stavební práce a dodávky požadované objednatelem dle 
specifikace ve změnovém listu č. 1 a změnovém listu č. 2 u následujících stavebních objektů 
v celkové výši 2 445 811,21 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Dodatečné stavební 

práce 
SO 01 Hráz 1 022 651,05 Kč 
SO 01.1. Těleso hráze 1 022 651,05 Kč 
SO 01.01.20 Převádění vody 1 022 651,05 Kč 

SO 107 Obslužné komunikace 1 423 160,16 Kč 
SO 107 Komunikace 1 423 160,16 Kč 
SO 107.4 Vedlejší polní cesta (P 4,00/20) 1 423 160,16 Kč 

CELKEM 2 445 811,21 Kč 
 
Předmět smlouvy se zmenšuje o neprovedené stavební práce a dodávky požadované objednatelem 
dle specifikace ve změnovém listu č. 1 a změnovém listu č. 2 v následujících stavebních objektech 
v celkové výši 1 256 577,44 Kč bez DPH. 
 

Stavební objekt 
Neprovedené 

stavební práce 
SO 01 Hráz 1 118 496,64 Kč 
SO 01.1. Těleso hráze 1 118 496,64 Kč 
SO 01.01.20 Převádění vody 1 118 496,64 Kč 

SO 107 Obslužné komunikace 138 080,80 Kč 
SO 107 Komunikace 138 080,80 Kč 
SO 107.4 Vedlejší polní cesta (P 4,00/20) 138 080,80 Kč 

CELKEM 1 256 577,44 Kč 
 
 
Čl. 5.  Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky, odst. 5.1. 
Stávající text:  
Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 13. 
11. 2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 397 339 931,74 Kč, 



3 
 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru  – dodatek č.1                                                                                                       č. akce: 229160028                                                                                          

                                                                                                             

slovy: třistadevadesátsedmmilionůtřistatřicetdevěttisícdevětsettřicetjedna korun českých 
sedmdesátčtyři haléřů bez DPH. 
 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 13. 
11. 2020, změnovým listem č. 1. a změnovým listem č. 2. Celková cena za provedené dílo je 
stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Cena díla bez DPH dle SOD činí 397 339 931,74 Kč, 

Dodatečné práce a dodávky bez DPH činí 2 445 811,21 Kč 

Nerealizované práce a dodávky bez DPH činí  - 1 256 577,44 Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 398 529 165,51 Kč 

slovy: třistadevadesátosmmilionůpětsetdvacetdevěttisícjednostošedesátpět korun českých 51/100 
bez  DPH. 

 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly práce nad rámec 
schválené dokumentace, které byly nezbytné, a změna v osobě dodavatele není možná 
z technických důvodů, přičemž hodnota těchto stavebních prací nepřekročí 50% původní hodnoty 
závazku v souladu s § 222, odstavec 5. zákona O zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Dodatečné práce a dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listu č. 1 
a změnovém listu č. 2 a jedná se o následující práce. 
 
SO 01.01.20 Převádění vody  
Jednalo se o změnu trasy koryta pro dočasné převádění vody (obtoku) po dobu výstavby a změnu 
způsobu realizace opevnění a zajištění dna a břehů. Důvodem změny trasy koryta byl odlišný 
postup stavebních prací oproti předpokladu v projektové dokumentaci. 
  
SO 107.4 Vedlejší polní cesta (P 4,00/20) 
Jednalo se o provedení sanace příjezdové komunikace. Důvodem navržené změny bylo zjištění 
vysoké hladiny podzemní vody v podloží obslužné komunikace, kvůli níž nebylo možno zajistit 
požadovanou únosnost podloží dle PD (30 Mpa). Pro zajištění tohoto požadavku bylo nutno provést 
sanaci podloží kamenivem. Po odkopu na únosné podloží byla po celé ploše provedena separační 
vrstva z geotextilie, následně byla provedena vrstva sanace z drceného kameniva. 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že výskyt výše popsaných záležitosti v době zpracování zadávací 
dokumentace nebylo možno předpokládat, obě strany se dohodly na provedení výše popsaných 
dodatečných a nerealizovaných prací a dodávek. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech.  

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952200065 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 



4 
 

Krounka, Kutřín, výstavba poldru  – dodatek č.1                                                                                                       č. akce: 229160028                                                                                          

                                                                                                             

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
Ing. Marián Šebesta       XXX  
generální ředitel       XXX 
podepsán elektronicky        podepsán elektronicky 
 


